

РАЗДЕЛ 1

Объем оказанных услуг	Единица измерения	За 3 квартал 2004г.	За 9 месяцев 2004г., всего
Междугородный, международный телефонный трафик, всего	тыс. минут		
<i>в том числе - платный</i>	<i>тыс. минут</i>	<i>471 956</i>	<i>1 344 095</i>
из платного трафика по направлениям:	тыс. минут		
Междугородные (Республика Казахстан)	тыс. минут	345 404	992 333
Международные, всего	тыс. минут	36 330	105 757
страны СНГ	тыс. минут	32 575	94 892
государства дальнего зарубежья	тыс. минут	3 755	10 865
к операторам сотовой связи	тыс. минут	90 222	246 005
Телеграммы исходящие, всего	тыс. единиц	259	793
в том числе платные	тыс. единиц	119	363
Исходящий трафик по Internet, всего	тыс. минут	157 441	480 584
в том числе по Зоне Internet	тыс. минут	144 978	444 036

РАЗДЕЛ 5

Статьи доходов / расходов	За 9 месяцев 2003г.	За 9 месяцев 2004г.	Увелич./уменьш., %
Доходы от оказания услуг, всего	48 352 231	57 095 186	118.08%
Международная, междугородная телефонная связь, всего, в том числе:			
за разговоры	30 074 536	34 608 661	115.08%
доходы по соглашениям с международными операторами	23 483 311	27 753 467	118.18%
от сдачи в аренду телефонных каналов	4 752 445	4 263 486	89.71%
от сдачи в аренду телефонных каналов	1 838 780	2 591 708	140.95%
Местная телефонная связь, всего, в том числе:	8 672 145	9 541 066	110.02%
абонентная плата	6 758 031	7 282 884	107.77%
подключение и установочная плата	1 168 515	1 375 687	117.73%
Подключение сторонних операторов	5 811 174	7 696 387	132.44%
Телеграфная связь, всего, в том числе:	357 221	308 954	86.49%
за телеграммы	98 727	96 335	97.58%
доходы по соглашениям с международными операторами	206 002	171 504	83.25%
Проводное вещание	107 572	111 762	103.90%
Реализация смарт-карт	748 463	832 154	111.18%
Услуги сети передачи данных	1 800 455	2 843 643	157.94%
Беспроводная связь	3 118	1 502	48.17%
Сеть "Кулан"	136 115	239 596	176.02%
Аренда IPLC	179 982	269 136	149.53%
Аренда технических средств для подачи программ телевидения и радиовещания	27 763	14 779	53.23%
Внедряемые новые виды услуг :	433 679	627 540	144.70%
- цифровая сеть с интеграцией услуг (ISDN)	51 205	121 986	238.23%
- интеллектуальные сети	169 476	219 030	129.24%
- IP-телефония	0	0	
- Аудиотекст	44 740	15 737	35.17%
- Call-Center	157 380	262 750	166.95%
- Комплексные услуги (интегрированные проекты)	10 878	8 037	73.88%
Доходы от неосновной деятельности, всего	9 490 468	11 196 836	117.98%
в том числе:			
- курсовая разница	3 101 310	2 786 306	89.84%
- от долевого участия	4 274 448	7 475 319	174.88%
- от реализации финансовых инвестиций	881 485	0	0.00%
- от сдачи в аренду	229 897	233 664	101.64%
- проценты на банковский остаток	112 037	122 627	109.45%
- услуги на сторону	108 253	82 169	75.90%
- прочие доходы	783 038	496 751	63.44%
Расходы, всего	35 463 789	41 644 407	117.43%
в том числе:			
Кабельная продукция	251 419	254 699	101.30%
Запасные части	909 963	970 914	106.70%
Электроэнергия	386 775	398 088	102.92%
Топливо	472 221	601 533	127.38%
Прочие материальные затраты	133 886	149 812	111.90%
Ремонтные работы	628 695	674 078	107.22%
Амортизационные отчисления	6 106 601	6 784 093	111.09%
Расходы по соглашениям с международными операторами	2 786 306	3 001 184	107.71%
Расходы по соглашениям со сторонними операторами	5 642 725	7 544 440	133.70%
Заработная плата	10 893 462	12 987 441	119.22%
Отчисления от заработной платы	2 040 265	1 790 052	87.74%
Налоговые платежи	892 093	911 729	102.20%
Другие административные расходы	1 180 446	2 167 795	183.64%
Расходы по реализации	428 680	579 611	135.21%
Расходы на выплату процентов	1 249 940	789 799	63.19%
Прочие расходы	1 460 308	2 039 139	139.64%
Расходы от неосновной деятельности, всего	3 953 709	1 058 250	26.77%
в том числе:			
- курсовая разница	2 819 627	933 259	33.10%
- от долевого участия	14 796	0	0.00%
- от реализации финансовых инвестиций	864 915	0	0.00%
- от сдачи в аренду	4 394	5 075	115.50%
- услуги на сторону	58 004	28 668	49.42%
- прочие расходы	191 973	91 248	47.53%

Вице-президент-Главный финансовый директор

Нуров К.И.

Главный бухгалтер - Директор ДБУ и О

Узбаханов Т.Н.

Инвестиции
по состоянию на 30 сентября 2004 года

тыс. тенге

Вид инвестиций	Начальное сальдо по состоянию на 01.01.2004г.	Дебет	Кредит	Конечное сальдо по состоянию на 30.09.2004г.
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	10 951 967	7 475 319	1 502 059	16 925 227
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
<i>государственные ценные бумаги</i>				
<i>негосударственные ценные бумаги</i>				
Прочие инвестиции	467 867		19 969	447 898
Всего инвестиции	11 419 834	7 475 319	1 522 028	17 373 125

Вице-президент-Главный финансовый директор

Нуров К.И.

Главный бухгалтер - Директор ДБУ и О

Узбаханов Т.Н.

**Дебиторская задолженность
по состоянию на 30 сентября 2004 года**

тыс. тенге

№ п/п	Вид Дебиторской задолженности	Местонахождение (страна, город)	Начальное сальдо Дебет (по состоянию на 01.01.2004г.)	Дебет	Кредит	Конечное сальдо Дебет (по состоянию на 30.09.2004г.)
	Долгосрочная всего:		1 349 912	739 746	12 904	2 076 754
	в том числе:					
	Наиболее крупные должники					
1	АО "Алтел"	Казахстан, Алматы	884 525			884 525
	Краткосрочная всего:		13 160 716	77 548 216	74 001 861	16 707 071
	в том числе:					
	Авансовые платежи (351,352)		2 704 827	4 583 956	3 263 392	4 025 391
	Резерв	-	89 917		26 655	-116 572
	Итого Авансовые платежи (351,352) в том числе:		2 614 910	4 583 956	3 290 047	3 908 819
	Наиболее крупные должники					
1	ШОО "Элитстрой"	Казахстан, Алматы	212 924			212 924
2	ЗАО Национальная компания "Шемир Жолы"	Казахстан, Алматы	1 352 923	60 173	-	1 413 096
3	Arsenal Inc	Казахстан, Алматы	1 072	1 030	2 102	-
4	Шоо Vipis	Казахстан, Алматы	175	68 574	59 163	9 586
5	Alcatel	Казахстан, Алматы	20 647	34	15 739	4 942
6	ЗАО Ялси	Казахстан, Алматы	10 054	139 868	134 371	15 551
7	GLIAT SATELLITE	Израиль	18 466	-	1 016	17 450
8	ШОО Сименс	Казахстан, Алматы	14 127	182 959	191 396	5 690
9	СП Веснет	Казахстан, Алматы	106 638	30 760	31 666	105 732
10	ШОО Шелекхмснабсервис"	Казахстан, Алматы	109 938	47 163	157 101	-

Вице-президент-Главный финансовый директор

Нуров К.И.

Главный бухгалтер - Директор ДБУ и О

Узбаханов Т.Н.

Информация по полученным займам по состоянию на 30/09/2004 г.

(в тыс. тенге)

Наименование кредитора	Валюта	Средняя ставка %	Сальдо на начало	Дебет	Кредит	Сальдо на конец	Дата погашения
KFW (F2203)	EUR	7.49%	494 326	511 280	16 954	-	18.07.04
Leumi Bank Le-Israel	USD	2.02%	490 232	186 355	1 054	304 931	22.09.06
Nordea Bank	USD	5.68%	130 378	49 473	192	81 097	30.06.05
ЕБРР кр.согл.от 30.09.2003г.	USD	4.94%	12 052 658	869 587	1 600 129	12 783 200	27.06.10
ABN AMRO Bank Kaz	USD	4.65%	-	6 245 940	6 245 940	-	11.06.04
Кредит Коммерцбанка (Германия) через HSBK	EUR	5.532%	344 690	104 062	12 955	253 583	29.06.06
Bayerische Landesbank от 19/06/01	USD	2.19%	157 636	35 363	291	122 564	04.12.06
Bayerische Landesbank l/a #01,02	EUR	3.04%	1 228 190	427 777	54 735	855 148	10.08.07
Bayerische Landesbank l/a #03	USD	2.44%	158 615	35 583	294	123 326	27.12.06
Bayerische Landesbank l/a #04	EUR	3.03%	225 770	52 468	56 253	229 555	15.03.09
Bayerische Landesbank l/a #05	USD	2.62%		21 854	63 571	41 717	28.08.06
Bayerische Landesbank l/a #06	EUR	2.95%	407 180	47 915	186 806	546 071	30.06.09
Bayerische Landesbank l/a #07	EUR	2.97%			70 615	70 615	15.07.09
Sumitomo	EUR	6.05%	1 042 421	286 524	35 137	791 034	20.05.08
Ljiblanska Bank	USD	5.75%	257 958	66 508	321 778	513 228	27.08.08
Credit Agricole Indosuez	EUR	3.61%	1 628 041	222 431	573 022	1 978 632	31.05.06
Commerzbank AG	EUR	2.87%	2 616 056	790 122	250 211	2 076 145	30.05.08
Сити Банк	USD	5.21%		688 100	1 360 900	672 800	28.10.04
Alcatel DPA of Project Order 1	EUR	7.59%	224 028	228 441	4 413	-	12.01.04
Alcatel DPA of Project Order 2	EUR	7.66%	71 722	72 195	473	-	12.01.04
Alcatel DPA of Project Order 3	EUR	7.69%	416 115	424 312	8 197	-	12.01.04
Iskratel з-з 4	USD	7.50%	8 203	8 203	-	-	15.11.03
Fujitsu Siemens	EUR	9.90%	43 129	43 129	-	-	29.03.04
КФК Климсервис	KZT	12.00%	3 310	3 310	-	-	20.06.04
Индустриальный парк	VON	3.00%	1 942 940	138 665	77 394	1 881 669	20.03.25
ECI (SDH-KAZ-4T)	USD	3.69%	27 294	27 301	7	-	31.08.04
ECI SDH AC №2	USD	4.64%	16 256	16 260	4	-	01.09.04
Telspec	USD	5.71%	147 740	33 230	359	114 869	16.10.06
Telspec 559-12-АП	USD	4.49%	270 164	81 657	544	189 051	01.10.07
Inovia	USD	6.58%	102 085	54 574	113	47 624	01.12.04
Inovia (827-12-ДР)	USD	5.00%	175 224	90 507	102 126	186 843	22.08.05
ECI 655-07-АП зак.1	USD	3.68%	29 514	29 514	-	-	28.05.04
ECI 655-07-АП зак.2	USD	2.51%	24 030	24 034	4	-	24.06.04
ECI 655-07-АП зак.3	USD	3.52%		504	33 591	33 087	05.07.05
Sumitomo з-з 1	JPY	5.40%	8 726	3 298	447	5 875	22.06.07
Sumitomo з-з 2	JPY	5.40%	154 022	55 648	7 984	106 358	24.03.07
Sumitomo з-з 3	JPY	5.35%	166 965	49 716	8 970	126 219	22.09.08
Sumitomo з-з 4	JPY	5.55%	108 286	22 200	6 261	92 347	22.06.09
ZMC Management	USD	7.65%	-	83 435	387 896	304 461	30.01.07
СITIBANK (вексель SAP)	USD	0.00%	85 608	85 608	-	-	01.03.04
Temirbank (вексель SAP)	USD	0.00%	85 608	85 798	190	-	01.09.04
ОАО Казкоммерц Секьюритиз	KZT	0.00%	-	68 587	137 175	68 588	16.02.05
ЗАО Веснет	KZT	7.00%	-		39 673	39 673	02.07.05
Облигации	USD	10.00%	3 605 500	3 605 500		-	15.03.04
Всего			28 950 620	15 976 968	11 666 658	24 640 310	

Вице-президент-
Главный финансовый директор

Нуров К.И.

Главный бухгалтер -
Директор ДБУ и О

Узбаханов Т.Н.

**Кредиторская задолженность
по состоянию на 30 сентября 2004 года**

тыс. тенге

№ п/п	Вид кредиторской задолженности	Местонахождение (страна, город)	Начальное сальдо Кредит (по состоянию на 01.01.2004г.)	Дебет	Кредит	Конечное сальдо Кредит (по состоянию на 30.09.2004г.)
	Долгосрочная всего:		26 648 731	2 402 456	3 950 316	28 196 591
	в том числе:					
1	Долгосрочные займы банков		18 032 916	2 069 728	2 990 946	18 954 134
2	Долгосрочные займы внебанковских учреждений		2 742 389	231 858	106 313	2 616 844
3	Прочие		717 931	100 870	472 889	1 089 950
4	Отсроченный корпоративный подоходный налог		5 155 495	-	380 168	5 535 663
	Краткосрочная всего:		17 178 230	98 960 101	93 019 681	11 237 810
	в том числе:					
	Счета и векселя к оплате (671,603) в том числе:		6 365 378	45 688 225	44 191 998	4 869 151
	Наиболее крупные кредиторы:					
1	ПАО GSM Казахстан	Казахстан, Алматы	314 586	5 618 522	5 314 154	10 218
2	Neta networks AS	Норвегия	504 763	848 480	507 330	163 613
3	АДС Teledata	Израиль	495 571	96 136	318 346	717 781
4	Ростелеком	Россия, Москва	135 131	815 578	936 071	255 624
5	Netas Northern Electric	Шурия	425 996	585 773	292 503	132 726
6	ПАО Телекомсервис	Казахстан, Алматы	299 200	1 645 731	1 346 531	-
7	Huawei Technoloy	Китай	271 012	254 277	472 653	489 388
8	Siemens AG	Германия	121 067	293 933	172 866	-
9	Elektronika Kooperative	Венгрия, Будапешт	-	-	-	-
10	Ascotel	Германия	114 868	249 054	138 096	3 910

Вице-президент-Главный финансовый директор

Нуров К.И.

Главный бухгалтер - Директор ДБУ и О

Узбаханов Т.Н.

Кредитные обязательства по срокам оплаты по состоянию на 30/09/2004

№ п/п	Наименование кредитора	Дата получения	Дата погашения	валюта	Сумма по состоянию на 30.09.2004г. (в тыс.тенге)	2004	2005	2006-2008	2009-
						До 1 года	от 1 года до 2 лет	от 3-х до 5-ти лет	свыше 5-ти лет
1	KfW F2203	11.03.93	18.07.04	EUR	-	-	-	-	-
2	LeumiBank Le-Israel	03.09.98	22.09.06	USD	304 931	-	152 466	152 465	-
3	Eksportfinans ASA	28.09.99	30.06.05	USD	81 097	40 548	40 549	-	-
4	EBRD	30.12.03	27.06.10	USD	12 783 200	-	1 665 690	9 025 714	2 091 796
5	Аккредитив HSBK	29.08.01	29.06.06	EUR	253 583	63 396	126 791	63 396	-
6	Bayerische Landesbank	29.03.02	04.12.06	USD	122 564	24 513	49 025	49 026	-
7	Bayerische Landesbank l/a #01, 02	08.08.02	10.08.07	EUR	855 148	-	285 049	570 099	-
8	Bayerische Landesbank l/a #03	11.04.03	27.12.06	USD	123 326	24 665	49 331	49 330	-
9	Bayerische Landesbank l/a #04	26.08.03	15.03.09	EUR	229 555	-	51 012	153 037	25 506
10	Bayerische Landesbank l/a #05	16.06.04	28.08.06	USD	41 717	-	20 858	20 859	-
11	Bayerische Landesbank l/a #06	30.12.03	30.06.09	EUR	546 071	92 052	71 770	327 642	54 607
12	Bayerische Landesbank l/a #07	08.09.04	15.07.09	EUR	70 615	-	14 123	42 369	14 123
13	Ljúbljanska Bank	23.06.03	27.08.08	USD	513 228	-	128 307	384 921	-
14	Commerzbank AG	18.07.03	30.05.08	EUR	2 076 145	285 846	511 514	1 278 785	-
15	Bank Credit Agricole	28.07.03	31.05.06	EUR	1 978 632	494 658	989 316	494 658	-
16	Sumitomo Corp	21.11.02	20.05.08	EUR	791 034	55 859	223 437	511 738	-
17	АБН АМРО Банк	12.03.04	11.06.04	USD	-	-	-	-	-
18	Сиги Банк	22.06.04	28.10.04	USD	672 800	672 800	-	-	-
18	Индустриальный парк	17.06.03	20.03.25	VON	1 881 669	-	-	156 963	1 724 706
19	Sumitomo Corp 2001-01	01.08.01	22.06.07	JPY	5 875	653	2 611	2 611	-
20	Sumitomo Corp 2001-02	01.03.02	24.03.07	JPY	106 358	10 636	42 543	53 179	-
21	Sumitomo Corp 2001-03	09.03.03	22.09.08	JPY	126 219	7 889	31 555	86 775	-
22	Sumitomo Corp 2001-04	05.12.03	22.06.09	JPY	92 347	4 860	19 441	58 325	9 721
23	ECI Telecom	25.07.00	31.08.04	USD	-	-	-	-	-
24	ECI Telecom 2	24.07.01	01.09.04	USD	-	-	-	-	-
25	ECI Telecom 3	05.07.04	05.07.05	USD	33 087	33 087	-	-	-
26	Telspec	26.03.01	10.07.06	USD	114 869	22 974	45 947	45 948	-
27	Telspec 559-12	13.12.02	01.10.07	USD	189 051	-	63 017	126 034	-
28	Inovia	29.10.01	01.12.04	USD	47 624	47 624	-	-	-
29	Inovia (827-12-DP)	30.07.03	17.08.06	USD	186 843	23 355	93 422	70 066	-
30	Temirbank (вексель SAP)	18.07.03	01.09.04	USD	-	-	-	-	-
31	ZMC Management	30.01.04	30.01.07	USD	304 461	-	130 104	174 357	-
32	ОАО Казкоммерц Секьюритиз	16.02.04	16.02.05	KZT	68 588	34 294	34 294	-	-
33	ЗАО Веснет	28.05.04	28.05.05	KZT	39 673	39 673	-	-	-
	Итого:				24 640 310	1 979 382	4 842 172	13 898 297	3 920 459

Вице-президент-
Главный финансовый директор

Нуров К.И.

Главный бухгалтер -
Директор ДБУ и О

Узбаханов Т.Н.